

2024年9月9日 株式会社みらいワークス (証券コード:6563)

# 東京都港区と共同運営する『MINATO Accelerator 2024』採択企業10社が決定

株式会社みらいワークス (本社:東京都港区、代表取締役社長 岡本 祥治、以下「当社」) と、港区立産業振興センターが 2024 年 6 月より開催しているアクセラレーションプログラム (\*1・2) 『MINATO Accelerator 2024』 (<a href="https://minato-sansin.com/minato-accelerator">https://minato-sansin.com/minato-accelerator</a> 2024/)は、2024 年 7 月に審査会を実施し、採択企業 10 社が決定したことをお知らせいたします。



2024 年 8 月 29 日に港区立産業振興センターにて開催されたキックオフの様子

# ■ 採択企業概要

2回目となる今年は、多くの応募をいただきました。書類審査及び動画審査を実施し、厳正なる審査の結果、10 社が『MINATO Accelerator 2024』に採択されました。今後、採択企業は 2 ヵ月間のメンタリングやレクチャー等を経て、2024 年 10 月 31 日 (木) に行われる成果報告会に参加いただきます。





# MINATO Accelerator 2024 採択企業10社





















採択企業 10 社は以下の通りです。

#	企業、団体名	概要
1	株式会社wead	自社資材『greevy』により、紙や生分解性プラスチッ
		クを最小限の労力・時間で迅速に促進し、堆肥化及び
		燃料化することで循環型社会を創造。
		会社HP:https://www.wead-inc.com/
2	CARBONE ALCHEMY株式会社	生命の輝きをテーマに、ジュエリー・アート・焼成カ
		ルシウム事業を展開。焼成カルシウムから環境負荷
		の低い人工ダイヤモンドの製造やサプリメントに転
		換することで、循環型社会を創造。
		会社HP: <u>https://carbonealchemy.co.jp/</u>
3	株式会社きづなろ	名刺サイズの骨格センターを壁に貼るだけで、AI
		が骨の動きを評価し、姿勢や動作の劣化など健康寿
		命延伸のためのデータを提供。これにより、高齢者・
		障がい者の異常検知、健康寿命延伸をサポートし、安
		心と自立を支える。
		会社HP: <u>https://qiznalo.com/</u>
4	cycaltrust株式会社	ブロックチェーンとAI技術を掛け合わせ、製品の真
		正性とサプライチェーン透明化を保証する「鑑定証
		明システム」を開発。本システムにより、「模倣品・
		偽造品」を排除し、売上を搾取している犯罪組織の撲
		滅、社会的・経済的課題を解決。
		会社HP: <u>https://cycaltrust.co.jp/jp/</u>
5	株式会社ディッシュウィル	植物肉をはじめとするプラントベースフードを、植
		物工場での原料生産から、最終製品の開発・製造・販



	T	T
		売まで一気通貫で行う。環境に大きく左右されず、多
		くの水や過度な農薬散布も必要としないインドアフ
		アーミングで、世界中のどこであってもゼロから美
		味しいタンパク質源の製造を可能に。
		会社HP: <u>https://dishwill.info/</u>
6	株式会社VISION IV	放熱性や耐電圧性、耐放射線性に優れており、通信イ
		ンフラ (5Gや6G向け) や通信衛星など宇宙空間での
		利用が期待されている半導体用ダイヤモンドウエハ
		ダイヤモンドを開発。ダイヤモンドウエハダイヤモ
		ンドの量産化により、半導体大国としての日本の将
		来に貢献。
		会社HP: <u>https://visioniv.co.jp</u>
7	株式会社MiaLuce	がん患者と医療や、治療と仕事のコーディネーター
		など専門家とをマッチング、がんの精神的・社会的課
		題を解決するプラットフォーム『CureMind』を展開。
		闘病の苦しみを少しでも和らげ、病院や医療従事者
		と在宅、闘病する人の間を埋める役割を目指す。
		会社HP: <u>https://mialuce.amebaownd.com/</u>
8	宮谷自然科学研究所株式会社	植物性有機物の発酵技術を高度化させる、プロバイ
		オティクスの研究を通して、事業系フードロス削減
		の課題やヴィーガンなどの植物性食品及び自然由来
		食品に対するニーズに応えることができる新しい食
		品による海外への事業展開を目指す。
		会社HP: <u>https://miyatanilabo.com/</u>
9	株式会社REGAL CORE	広告クリエイティブのチェックから配信・投稿のク
		リエイティブパトロール、損害保険の適応まで一気
		通貫したサポートを提供。コンプライアンステック
		として企業活動のあらゆる観点からコンプライアン
		ス意識の醸成、制度改革を実行し、企業価値向上に貢
		献。
		会社HP: <u>https://regalcore.co.jp/</u>
10	株式会社レッドクリフ	世界に誇る日本の文化やコンテンツを、ドローンシ
		ョーを通じて世界へと発信する、ドローンショーを
		活用したマーケティング支援を展開。夜空をスクリ
		ーンとする巨大屋外広告、QRコードのアクセスの解
		析・レポート、インフルエンサーによるSNSでの二次
		拡散等を目指す。



会社HP: https://redcliff-inc.co.jp/

## ■ 『MINATO Accelerator2024』今後のスケジュール概要

今年度は、採択企業による成果報告会の他、新たに新設したマッチングサポートでは、全 国の中で上場企業が最も集積している港区ならではのサポートとして、大手事業会社やス タートアップとのマッチングの機会を提供し、事業拡大のサポートを実施します。

成	果	報	告	会	2024年10月31日 (木)
マッ	ノチン	/ グ サ	トポー	7	2024年11月中旬~12月中旬予定

2024年10月31日(木)に行われる、成果報告会の概要は以下です。



日		程	2024年10月31日(木)13:30~17:30(13:00受付開始)
会		場	港区立産業振興センター ホール大
住		所	東京都港区芝5丁目36-4 札の辻スクエア11階
申		込	https://coubic.com/campus/2852365
参	加	費	無料
内		容	・開会挨拶
			・スタートアップピッチ
			・アントレプレナーピッチ
			・特別セッション
			・表彰式
			・閉会挨拶



### ■ 事業会社パートナーの募集について

本プログラムでは、ご協賛いただける事業会社パートナーを募集しております。ご興味のある企業の方は、事務局までお問い合わせください。









#### ■ 問い合わせ先

MINATO Accelerator2024 事務局

株式会社みらいワークス

担 当:大芦

E-mail: newbusiness@mirai-works.co.jp

T E L: 03-5860-1835

なお、本件が当社の業績に与える影響は軽微です。

\*1 アクセラレーションプログラムとは:大手企業や自治体等がスタートアップ企業に対して出資や支援を行う事により、事業共創を目指すための取り組み。

\*2 東京都港区の『MINATO Accelerator 2024』受託に関する当社プレスリリース

https://mirai-works.co.jp/news/news11399/

#### ≪株式会社みらいワークス 概要≫

所	在	地	東京本社:東京都港区	
			その他事業所:関西支社/九州支社/東北支社/甲信越支社	
代	表	者	代表取締役社長 岡本祥治	
設		立	2012年3月	
証	券コー	コード 6563 (東証グロース)		
資	本	金	86,315 千円(2024 年 6 月 30 日時点)	
U	R	L	https://www.mirai-works.co.jp/	
事	業内	容	プロフェッショナルに特化した人材サービスとソリューションサービスを提供	
			登録プロフェッショナル80,000名、クライアント6,500社(2024年7月31日時点)	
各科	重サーヒ	ごス	≪プロフェッショナルに特化した人材サービス≫	
			フリーランス・業務委託/副業・業務委託/正社員	
			≪ソリューションサービス≫	
			コンサルティング/実践型リスキリング/地方創生/オープンイノベー	
			ション/スタートアップ支援/インキュベーション	



≪キャリアや採用に関するメディア運営≫

サービスURL: https://mirai-works.co.jp/service/

【本件リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社みらいワークス IR担当

電話:03-5860-1835

e-mail: ir@mirai-works.co.jp